CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIACÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIACÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIACÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
                                                            ESTADO DO PARANÁESTADO DO PARANÁESTADO DO PARANÁESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

EXMº SENHOR JEAN CARLOS DE SOUZA NEVES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 005/2017

                                                      Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95

do Regimento Interno, a presente  Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal.

Sugerindo que sejam encaminhados a esta Casa de Leis Projetos de Leis concedendo

subvenção social mensal, nos termos do artigo 48, inciso XLIV da Lei Orgânica para as

seguintes Entidades de nosso Município: Lar São Vicente de Paulo, APMI – Associação de

Proteção a Maternidade e a Infância, APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

e APAC – Associação dos Produtores Agropecuários de Califórnia, para que continuem os

repasses como forma de colaboração do município a estas Entidades que promovem serviços

essências a população e que necessitam desta verba.

Câmara Municipal de Califórnia, 15 de fevereiro de 2017.

Artur Antonio de Oliveira Neto

Vereador

                                                                          Apresentada em ______/______/________

    Encaminhada  através do Ofício nº __________

Em ________/__________/________________